РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

                                       П Р И К А З № 48                                    от 28.08.2024г.

«Об исполнении приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 13.05.2024 г. № 1008»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №
556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил
проведения мероприятий по оценке качества образования», приказа Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава
участников, сроков в продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», методических рекомендаций по
подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в
2024/2025 учебном году, в целях осуществления мониторинга уровня и качества
подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными
программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию и проведение всероссийских проверочных работ МКОУ
«Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова» по образовательным программам начального
общего, основного общего образования в 2024-2025 учебном году.

2. Арзамуловой Р.И.ЗДУВР, обеспечить ознакомление педагогических работников с
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об
утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения
мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава
участников, сроков в продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году».

mailto:mg-shkola@yandex.ru

З. С учетом технических возможностей МКОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова»в
каждой параллели по каждому учебному предмету определить формат проведения ВПР—
на бумажном носителе.

4. Арзамуловой Р.И., организовать подготовительную работу для качественного
проведения всероссийских проверочных работ:

- включить в состав участников ВПР обучающихся МКОУ «Могилѐвская СОШ
им.Н.У.Азизова», за исключением обучающихся 1—3 и 9 классов;

 обеспечить участие в мероприятиях по оценке качества образования обучающихся с
ограниченными возможностями с согласия родителей (законных представителей) и с
учетом особенностей состояния здоровья и психофизического развития;

- обеспечить возможность использования ВПР в качестве мероприятий текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, проводимых в рамках
реализации образовательной программы школы;  обеспечить выставление отметок
обучающимся в журнал по результатам ВПР;

 разработать график проведения ВПР до 01.09.2024 г. в соответствии со сроками,
утвержденными Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки;
- в целях обеспечения соблюдения правил проведения и объективности результатов ВПР
привлечь независимых наблюдателей, не имеющих личной заинтересованности, которая
может повлиять на надлежащее и беспристрастное осуществление наблюдения;

- в назначенные периоды проведения ВПР получить от муниципального
координатора реквизиты доступа в ЛК ГИС ФИС ОКО с соблюдением условий
конфиденциальности; - сформировать заявку на участие в ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО в
назначенный период;

- сформировать расписание проведения ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО на бумажном
носителе и с использованием компьютера. Расписание должно быть заполнено так, чтобы
даты проведения ВПР не совпадали с выходными днями, каникулами, общероссийскими и
региональными праздниками и были определены с учетом изученных тем по каждому
предмету и в соответствии с Приказом;

 скачать в ЛК ГИС ФИС ОКО бумажный протокол, список кодов участников
проверочной работы и протокол соответствия порядкового номера наименованию класса в
00;

- при организации и проведении ВПР следовать п. З методических рекомендаций по
подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в
2024/2025 учебном году.

5. По результатам проведения ВПР провести анализ статистической информации,
определить профессиональные достоинства и учебные дефициты обучающихся,
сформировать план мероприятий, направленных на решение выявленных проблем у
субъектов образовательного процесса.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на ЗДУВР Арзамулову Р.И.

Директор школы________Р.М.Маталова

		2024-09-01T00:14:45+0300
	Маталова Рисалат Магомедкамиловна
	Я являюсь автором этого документа